# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Capitulum X

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

**S**perare Et iterum Sic aut uos inia eius  
 refoueat ut nullo modo negligentes red-  
 dat sic pccatiturbent ut mens in despe-  
 rator non priuat Quia et si presumentes  
 metuumus et metuentes speramus et in  
 regni acius adepturi sumus Unde Criso-  
 steo. Ne audeamus qui scamus si dicamus no-  
 bis ipse Qui esimat se scire uideat ne  
 cadat Neq; desperemus si cecidimus si di-  
 camus nobis Nunq; qui cadit non resurgit  
 Et em multa in ipm celi uerticem ascenderunt  
 et a scena et saurilitate ad angelicam trans-  
 lati sunt ut urbanitatem et tantam ascen-  
 derunt uirtutem ut demones abegerent et  
 multa signa operati fuerint Et horu qui-  
 dem plene sunt scripturae et plena uita ex-  
 emplis nobis Et iterum Nullus eoz qui in  
 malicia sunt diffidat nemo in uirtutibus  
 etnis dormitet Neq; hic confidat multoies  
 em necesse transit neq; ille desperet.  
 possibile em est ei et pmos transire hec  
 Criso. **Oratio**

**I**n miso quia ai ad pcca que sca  
 missio et supplicia intelligo que  
 pro hinc pati debeo no paruum  
 timorem habeo Quod ergo Remanebo q; de-  
 speratus sine consilio sine adiutorio Ad re-  
 fontem pietatis et mie ihu xpe curro et se-  
 sano in quo iam tot et tantos pccatos ablu-  
 tos uideo et agnosco tuas q; ineffabilem mi-  
 sericordiaz exoro ut michi sic concedas in-  
 pnia meam et ai miseris tuis coputator  
 facere ac copius meis pcca sua dimittere  
 et mea emendare ut in futuro qu psona-  
 rator ponere uoluus ai sius tuos dimittas  
 michi que tibi deo et pmo Amer. **De ca  
 dmittendi uore et de paruulis  
 domno oblati caplm 9**

**P**ost hec uisit dominus ihus  
 de galilea in fines iudee cis-  
 iordanem Omis quippe iu-  
 deorum puincia generalit

**I**udea dicebatur ad distinctioz aliarum  
 gentium Veruntamen meridiana eius  
 plaga in qua habitabant tribus iuda  
 et tribus beniamin specialit dicebatur  
 iudea ad distinctioz aliarz regionu que  
 in ipa continebatur puincia scz samaria ga-  
 lilea decapolis et relique alie site in ea  
 Nazaranus ergo ea que in hac puincia salus  
 iudea fecit et docuit ac passus est dominus  
 et pmo que cis iordane ad orientem ubi  
 habitabant due tribus scz ruben et gad  
 et dimidia tribus manasse deinde que cis  
 iordanem quando uenit iericho et bethanias  
 et iherosolima Et secute sunt eu de galilea turbe  
 multe Et quo patz deuoto ppli ad eum qz  
 multa sequebatur causa pudicitie du-  
 diende aliqui causa curatois impetrande  
 ubi Criso. Et secute sunt eu turbe multe  
 q; testimonia salutaris doctrine eius quasi  
 oues pascorum in maui ipsius genite et  
 nutrite perducebat eum quasi paruuli  
 filij patre pegree pfiacente Ipe aut tam-  
 quam pater pfiacens bona pignora caritatis  
 filijs reliq; pro eulius remedia sanitatu  
 h Criso. Unde sequitur et curauit eos ibi  
 scz in iudea et no ante in galilea ut gen-  
 tes in eam iniaz seu uiciaz que iudee pa-  
 batur admittet et in signu qz ex iudea  
 gentibus salus esset sin Orig. sacrauit  
 dus turbas trans iordane ubi baptismo  
 dabatur quia omis a spualibus infirmi-  
 tatibus in baptismo saluanti Et sic patz  
 qz exan in uno libro multa miracula sa-  
 nitatum includit quia ppe multitudiez mi-  
 raculoz non poterant omnia in partia illa  
 describi Deinde subdit narrato de tpla  
 religiosoz pfoe scz continencie obedientie  
 et paupertatis et pmo de continencia cum  
 dicitur Et accesserunt ad eum scz ihu. pha-  
 risei qui in ppo iudeoz pre alijs uidebat  
 religiosi temptantes eu scz capere i uerbis  
 Notanda est mentau distantia in turbis

no hor q

**M**

**M**

Et phariſeis hec conuenit ut decantent et in  
 infirmum ſanctur hi accedunt ut ſalua  
 tore et doctore ueritatis ceptado capiunt  
 et decipiant. **H**as deuoto pietatis illos ſa  
 milibus adduxit leuiſ **E**t dicentes. **S**atis  
 boni dimittere uxorē ſuā quācuq;  
 ex cauſa. **E**x leui ca. hant autē queſtor  
 pponit vpo ad capiendū eū quia rſpo  
 ſio ad utroq; parte calupniabilis ue  
 debat. **Q**uia ſi dicet uxorē pro libe  
 to uoluntatis dimitteat et alia du  
 cenda pudicitie p̄dicator et aſſector ui  
 deo layare ſcena carnali d̄cipie  
 ſibi ipi contumax. **S**i autem diceret  
 q̄ non uidetur contra moſen dice  
 qui libellum p̄miſit repudiū. **S**i ipe  
 ſic rſponſioz temperat ut decipulat eo  
 en tranſbat et rſpondit ſola fornicationis  
 cauſa uxorē eſſe dimitteat libellū  
 uo epudiū ob duricia et malicia cordis  
 eoz a moſe fuſſe p̄miſſum et nulla lege  
 p̄miſit aut hoc nō ſicut bonū et licitū  
 ſi p̄pter mauiſ malum euitandū quia ma  
 luit p̄mitte diuorū q̄ ob odiū uxorū uel  
 deſideriū ſas nuptiarū fieri hōiadiū iſta  
 aut p̄miſſio nō abſoluebat eos a p̄co ſi t̄m  
 a pena legali quia hō ſuit imperiū dei ſi  
 hōis diſſimilato in tolleandū m̄ malum  
 ne mauiſ f̄c̄. deus em non eſt ſibi d̄uus  
 ut aliud ante uſſit et aliud nūc imperet  
**M**oſes quidem nec p̄cipiendo nec concedo  
 nec indulgēdo hoc mandauit ſi diſpeſado  
 ſuſtēdo et p̄mittēdo conſilio ſp̄is ſancti ne  
 peiora fieri hoc tolleant. **S**i apli p̄miſe  
 rūt ſas nuptiarū p̄t̄ mōt̄mēat̄ hominū  
 et malas eoz uolūtates. **I**uxta em p̄maiaz  
 iſta uoz nō ſuit n̄ om̄ia unū ſi ſemp in  
 cōt̄mēat̄ bonū eūſeunt mō ad ſas nuptias  
**E**nde ai de duobus malis m̄ tolleat̄ hui  
 p̄miſſio d̄iat̄ diſpenſatō q̄ dū ſoz p̄ſatō  
 q̄ duo mala q̄ equilibrat̄ ut uideat̄ utz  
 eoz p̄uſ ſit et p̄pondet. **E**ſt aut̄ t̄plex

**M**

p̄miſſio alia conſe iōis ut ai abbas conce  
 dit mōch̄o p̄t̄ infirmitate uſa carnibus  
 illiatis quidem p̄t̄ uotu ſi nūc licitū p̄ter  
 t̄oſſioz abbas et ai nect̄iaz indulgēcie ut  
 p̄miſſio ſas nuptiarū. **E**nd apls uxor  
 uero defuncto nubat ai uult in d̄no ſm  
 indulgētiāz aut̄ l̄ d̄no. **E**t ſi culpa e uo  
 mal eſt. **D**uſancē ut p̄miſſio libelli re  
 pudij q̄ ſuſtinuit moſes non deus quia  
 deus hoc c̄men p̄miſit t̄p̄t̄ uel et̄nā  
 l̄ quod moſes nō p̄miſit t̄p̄t̄. **E**t enaz  
 p̄miſſio ſuſtētiēcie q̄ deus p̄mittit nos  
 p̄c̄are qui non concedit illud ſi nec diſpe  
 ſat̄ ſi ſuſtinet. r̄ per p̄c̄at̄ expectat. **S**o  
 laz ergo fornicatōz. p̄t̄ d̄o ai diſtidij u  
 bens c̄c̄as moleſtias p̄ ſide cōiugij et caſti  
 tate ſuſtētiē. **E**t intellige diſtidij q̄t̄ ad  
 cōhabitatoz et debiti reddicoz non t̄n q̄t̄ ad  
 unūcū m̄cionū quod non ſoluūt̄ niſi per  
 morte et ergo nec uir nec m̄r p̄t̄ obere alio  
 uiuere. **E**nde rabanus. **D**na ergo ſolūmō car  
 nalis eſt cauſa r̄ fornicatō. **D**na ſp̄ialis  
 hoc eſt t̄ior dei ut uxor dimittat̄. **N**ulla at̄  
 cauſa eſt ut uiuente ea que r̄icta eſt alia  
 ducat̄. **S**p̄ialit̄ p̄ uxorē que non dimittat̄ n̄  
 p̄t̄ fornicatōz intelligit̄ aiā ai uir e v̄p̄t̄  
 qui nūq̄ aiā niſi p̄t̄ fornicatōz p̄c̄a dimi  
 tat̄ p̄ q̄ a nobis r̄cedit. **M**oralit̄ qui dimittat̄  
 uxorē ſuā ſp̄iale ſc̄ et̄nāz et dicit ſc̄ pig  
 uore mech̄at̄. **N**on em quir̄ ſp̄ialem ſc̄m  
 ſi t̄p̄ale licitū. **Q**uōto ḡ quod eſt neces  
 ſitatis in uirtute cōt̄nēcie em̄ p̄m̄t̄ ill̄  
 quod eſt ſup̄ erogatoz et cōſily ſc̄ t̄ome  
 cia ab om̄ actu uenerio. **D**iſcipuli em̄ hoc  
 audientes q̄ unūcū m̄cionū eſt indiffolu  
 es mota ex uerbis eius dixerunt ei. **S**i ita  
 tā hōi ai uxorē q̄ non poſſit eaz niſi mo  
 p̄redito dimitte non expedit nubē. **D**e ſi  
 dicant̄ melius eſt ſimple cōm̄ie p̄t̄ onus  
 et ḡaue pondus uxorē et multa r̄comoda  
 que poſſunt inde uerē. **E**nde **E**iſoſ̄ leui  
 eſt con̄t̄ cōcupiāz p̄cluat̄ et con̄t̄ ſe ipm̄ q̄

ad muliere malam unde **Jer.** graue pondus uxor est si excepit fornicatores non licet eam dimittere **Quid** enim si temeraria fuerit furtaunda si gulosa si uaga si morbofa si uergata si maledicta timenda erit luidi et erit uoluntati non uoluntati subrecimus **Et** dicit dñs respondendo discipulis **Non** omnes capiunt uerbum istud cōmēcie scilicet ut impleat et se cōmēciat quia non omnes capere uolunt nec os. acceptum hōnt audiet enim luxuriosus et displicebit ei si quibus datum est a deo ex speciali munere quastatus altus est ad q̄ nō ualemus nisi ex grā ascendere ut dicit sapiens q̄ nō potest esse continens nisi deus det ac si dicat **Non** cauē fortuna uirgines sūt s̄ qui a deo petunt et laborant ut accipiant unde **Jer.** **Nemo** poterit sub hoc uerbo uel fati uel fortunaz mēdua q̄ huius sūt uirgines quibus a deo datum sit aut quos quidam ad hoc casus adduxit s̄ huius datum est qui peccauerunt qui uoluerunt qui ut acciperent laborauerunt **Omni** enim petenti dabitur et quēns mueriet et pulsanti aperiet unde **et Criso.** **Non** dicit non omnes p̄nt s̄ nō omnes capiunt r. omnes capere possunt nō tamē capere uolunt **Et** enim quidam in pugna cadunt nos cadē aut negligētie imputare debet non diffidatū uirtutis **Quod** autē dicit **Quibus** datum est non hoc significat qm̄ quibusdam datū quibusdam non datū s̄ illud ostendit quia nisi a uoluntate gratie accepim⁹ nichil ex nobis ualemus **Quoniam** autē uolentibus grā non negatur in euan. dñs dicit petite et dabit uobis quiete et muerietis pulsate et aperiet uobis. debz aut uoluntas p̄cedere et sic sequit⁹ grā **Nam** nec grā sine uoluntate aliqd̄ opatur nec uoluntas sine grā **Nam** et terra non germinat nisi pluuia suscipit

nec pluuia fructificat sine terra **hec Criso.** **Et** ne omnes continēciaz putaret laudabilem et meritoiaz **Consequit⁹** distinguit eā tripliciter p̄ma est contracta siue a natura fa a cau siue uolencia. tertia a uoluntate et grā **Sunt** enim eunuchi r. cōmētes et est grecū uocabulu s̄m uiderū qui sic nati sunt sine instrumentis siue frigide nature qui p̄prie dicit⁹ castrati quia caste nati **Et** sūt eunuchi qui facti sunt ab hominibus quibus sciant genitalia qui p̄prie dicit⁹ spādones a spata genere ferri quo eunuchizat **Et** iste due non sunt laudabiles et nec meritoie nec dicitōie quia nātūe sūt nō uoluntate nisi in q̄tū per uoluntate acceptant s̄m **Jer.** **mē** hos s̄os cōputat⁹ et huius qui spē religionis filiant castitate s̄m ypocrite et appetentes uanam glōiaz ab hominibus ex quocūqz opere suo **Et** sunt eunuchi r. cōmētes qui se ipos castrauerunt non p̄ membris abscisioz s̄ p̄ concupie r̄pressioz et se castitati seu caste uere uoluntate deuouerunt p̄ regnū celorum qui p̄prie dicit⁹ eunuchi r. bene uiuentes. ab eu quod est bonū r. nuchus qd̄ est uictoria q̄ hōi uictos et huius mēit⁹ et ratione uoluntatis quia spontanea et eos accōis q̄ bona et iuste intencōis quia rōa ista enim uia p̄ficiunt mēitū **hec** ergo t̄ra cōmēcia que est p̄ uoluntate r̄p̄mēte concupit⁹ ab actu uencio uictōiosa dicit⁹ et laudabilis et sola est meritoia unde **Criso.** **illa** est glōriosa cōmēcia non q̄ transgredi nō p̄nātās debilitatis corpis s̄ q̄ cōplectitur uoluntas sancti p̄p̄ia **Et** iterū **Cum** autē dicit qui se castrauerunt non membrum dicit abscisione s̄ malaz cogitōnū mēmp̄coz **Item** concupia h̄i fontes papue a p̄posito mēdōnenti et mente negligente **Et** si ipa s̄beria fuit nātūu motū nullū est nocentum **Necita** abscisio membri cōp̄mit tep

tates et tranquillitate facit ut cogitatio  
 freni. **¶** Quia talis status altus est  
 nec pnt omis ad hoc attinge si solum pfa  
 ideo infert dñs hortando milites suos dices  
**¶** Qui pt cape et impleve capiat ai adiuto  
 rio dei ut sit castus uel intelligat que dico  
 uel qui pt pugnare contra carne pugnet  
 ac supet et triumphet Et est uox hortantis  
 ad continēcie brauiū non iubentis Quasi  
 dicēt unusquisqz consideret an uirginitatis  
 et pudicie pcepta imple queat Tantum bo  
 nu non est uitas si superogatoris nec ē h  
 pceptum si consiliū cuiqz offertur nemini  
 imponit qui pt continere contineat **¶** Habito  
 itaqz de pfaie continēcie siue castitatis co  
 septer agit de pfaie obediēcie siue hmlita  
 tis et h in comedatōe paruuloz per quos  
 designatur hmlēs et obediētes quia sicut  
 paruuli non ppra uolūtate si alceius du  
 cūr ita hmlēs et obediētes alceius uolu  
 tate et impio mouētur. Unde dicit **¶** Beda  
 qd h lāo hmlitas magisterio plena imitat  
 que uidet innocētes ac simplices ad deū  
 grax ptingere posse demōstrat. Dum ergo dñs  
 ih̄s de castitate differet tūc oblata sūnt  
 ei paruuli ex deuotōe offerant ut manus  
 eis imponēt et oraret. ut manu et uoce  
 benedicēt **¶** Consuetudo eū fuit apud ueteres  
 ut puulos bndicēdos offerrent senioibus  
 et impōitō manūū oratū habuit ab antiqz  
 pribus qui uolentes bndicē puulis impone  
 bant eis manus. Bidentes igit iudei xp̄m  
 moibus senem uita sōm doctema sapiētiss  
 et de castitate loqtem ut hntes eum sicut  
 pphaz obtulerūt ei infantes ut eis manus  
 imponēs et orans bndicēt manu per tactū  
 et uoce per oratōz In quo dat̄ intelligi qd  
 paruulis suffiat per fidem alioz ad xp̄m  
 afferri **¶** Discipuli uēo labōi niger copā  
 cientes et ppter eius dignitāte phibebant  
 et inceperant offētes non qd nolent

manibus a saluatoe et manu et uoce bñ  
 dia si quia timebant eū post tam longos  
 sermones importunitate offēciū grauāi  
 et offēdi. vpc aut et si fatigabat corpe  
 no tñ aīo quia ei placebat et pualuit ac  
 uat fortis eius affus quo homi salutem  
 capiebat ut nullus a consecratōe siue salu  
 tis prohibētur **¶** Sic fatigatus ex itinere  
 non curans fame aut abos ad cōsiliōz sā  
 maitanoz quoz salute famestebat se co  
 uertit ubi orig. h̄ ergo debemus attendē  
 ne esamatoe sapiē excellēciōis et pfaie  
 spualiois cōtempna qd magni pusillos  
 ecclie prohibentes pueros uenire ad ih̄m h̄  
 orig. **¶** Paruuli eiaz pnt dici paupes et  
 grūs infimi per discipulos aut impedietes  
 ne xpo offerant̄ pnt accipi ecclie rcores ut  
 eligosi qui semp paupitate uel grūs infimi  
 tate repellūt dēs a pmoctōe uel rceptōe qd  
 us snt apti et digni ppi quod impedietes  
 arguūtur ore xpi Unde dñs indignē fens  
 dixit discipulis **¶** Mite paruulos uenire  
 ad me apud qd non est personā accepto  
 et nolite eos prohibere cōmātibus tēndo  
 uel malis exemplis corrupendo quia isti sūt  
 figura et forma uie hmlū quoz familiā  
 tatem ego uolo et cōsorcū In quo dedit p  
 latis exemplū corrigēdi ostiaios suos pau  
 perum accessum prohibentes. Unde Criso  
 nolite uetare pueros **¶** Nam si sancti futuri  
 sūnt quid uetatis filios ad ptem uenire **¶**  
 aut peccatōe futuri sūt ut qd sūnt cōdepna  
 tōis pfertis anteqz culpaz uideatis **¶** Nā qua  
 les nō sūnt meum est quales aut postea  
 futuri sūnt ipoz eū **¶** Quod ergo meū est  
 bonitate quod aut illoz eū miseramini  
**¶** Et subiūgit. Talū eū est regnum  
 celoz Non dicit istoz s; talū ut tam etate  
 quaz hmlitatem et innocēciā cōmendz  
 Non om̄ s; talū. r. simliū et illoz qui  
 qui simlem habent hmlitate et innocēciā

**P**er fidem et laborem et qui tales sunt  
per mores et uirtute quales sunt puuli  
per naturam et etate puerorum enim aia ab  
omnibus malis est est pura et in gra ino-  
centiae et humilitatis et nullus potest intrare  
regnum celorum nisi fuerit innocens et humilis  
quia nichil iniquitatis intrabit in illud. **in**  
**sm Jeron.** Non aut istorum si talium. ut ostē-  
det non etate regnare si mores et hys qui si-  
mitem habent innocenciam et simplicitate  
primi epromitti de quibus aplos nolite pu-  
eri fieri sensibus si malicia paruuli esto-  
te. **ssu** aut perfa vnde et amb. Non etas  
preferatur etate alioquin obessi adoleste  
**Cur** ergo pueros aptos dicit esse regno celorum  
fortasse quia malicia nescit fraudare non  
nouerunt inferre non audeant scrutari ig-  
nent opes honore ambicio non appetant **Et**  
non ignorat ista uirtus est si contempnere  
Non enim uirtus est non posse peccare si nolle  
No igit puericia si emla puul simplicitatis  
bonitas designat. vnde et **Criso.** Et nos ita  
quod si uolumus si heredes celorum uirtute hanc  
cum multa possideat diligencia **Item** ab om-  
nibus malis pura est pueri aia et eorum qui  
contristauerunt non memorat si sicut ad a-  
micos accedit sicut nullo facto et quatuor  
a meo flagellatus fuerit hanc inquit et per  
omnibus ea appaatur et si regnar ostendit  
cum dyademate non ponit hanc meri alia  
sup indute et natus nichil plus inquit  
non estat in quibus nos puta dapno pec-  
nati et tibus non letat in quibus nos  
in tpatneis hys non reperit pulchritudines cor-  
porum **pp** h dicit horum enim est regnum  
celorum ut elode hec opem que a na pueri ha-  
bent hec **Criso.** **Quae** aut decem proprietates  
bone in pueris quas qui imitat regnum celorum

**C**onsequitur que sunt Innocencia mundicia.  
obediencia simplicitas humilitas ueritas ma-  
lorum illatorum minorum fortuitorum nulla e-  
putato et pnciu ualde paruorum ad suffia-  
encia acceptato **Deinde** paruulos sibi ob-  
latos domini dulat suscepit et compleuit  
eos et in ulnis detines in signum quod simplices  
et humiles puros et deos diligit et manus  
eis imponens ut uiris continentibus gratiam su-  
aublei confendas significaret bndixit illos a  
liqua uocali bndicte que scripta non est ut  
humiles sua bndicte dignos ostendat **Die** spi-  
ritualit cotidie humilibus manus impo-  
ni eis gratiam et auuliu tribuit quod humiles  
spu digni sunt eius gra et bndicte deus  
enim superbis resistit humilibus autem qui se ma-  
nibus et peccata eius subiicit dat gratiam  
**In** quo humilia dignitas inuicem qui tanta bo-  
merentur. vnde dicit **Isa.** quod humilitas sola ob-  
suatur est custosque uirtutum et nichil est  
quod ita deo gratiam facit et hominibus quod si ui-  
te merito magni si humilitate infirm uidea-  
mur **Et** bene humiles paruulis et innocens  
compauit quia humilitas maculas peccatorum  
lauare et innocenciam reddere consuevit. **Ben-**  
**bern.** **Decor** aut humilitas est. **Non** a me ipso  
hoc dico cum propheta per dicit **Asperges** me  
ysopo et mundabor humili herba et pectoris  
purgatiua humilitate significans. **Hac** se  
post que lapsus rex et propheta lauati co-  
fidit et sic nuuui quendam innocencie taupe-  
care candore **Et** sciendum quod hpc manus i-  
pondo paruulis instituit et inuauit sac-  
mentum confirmatoris cuius mysteu postea  
contulit aplos vnde puuli in frontibus  
crismate consignatur ab epno qui in etna dei  
locum obtinent aplos. **Per** impoitorum  
manuum aplos conferebat spūs sanctus

ad robur et confirmator p̄dmi cuius impo-  
 sitionis manu locum obanet p̄dmi factu  
 Considera nūc q̄tū p̄tē simplicitate et hu-  
 militatem ac innocentiam parvulorum diligit  
 quibus tanta familiaritatis et benivolentiae  
 signa ostendit et scideas posse parvulos  
 imitari et uirtutes eorum h̄c ut ualeas cu  
 ipis regnum celorum possidere **Oratio**

**O**mnne ih̄u x̄p̄e qui nos ad  
 cognoscendam es hortatus di qd  
 hortais et tribue m̄ fragili  
 castitate mentis et corpis et qui puulos  
 ad te uenire uoluisa et eis manus impo-  
 nens b̄ndixisti p̄tā michi mis̄o ut sim  
 paruulus in oculis meis quate q̄nax m̄  
 ueraz in oculis tue maiestatis et q̄ paruu-  
 li possident per naturaz ego consequar  
 misericorditer per gratiaz tua ut mitis  
 om̄ paruulorū et humilium tibi plateat  
 co uln̄ om̄ te r̄re te dūc m̄or ad te p̄  
 uenire et ad te b̄ndictio in celestibus mu-  
 nerari amet **De p̄f̄oe paupertatis**

**N**abito de p̄f̄oe castitatis  
 et obedientiae consequentē  
 agit de p̄f̄oe paupertatis  
 Et ecce eni unus adoles-  
 cens genu flecto an ih̄m interrogauit eū dic-  
 ens **Agge p̄tē doctrinaz sana bone p̄tē uita-**  
 sciam quid boni faciendo uitaz et̄nax possi-  
 debo. **fm̄** Bedaz audiat iste a dno tantū  
 filis paruulū dignos ee regno dei et ideo  
 certior esse desiderans de ingressu regni  
 non per parabolas s̄ apertius postulat ē  
 exp̄om quibus mitis uel opibus uita et̄nax  
 possit consequi **Ih̄s** aut̄ r̄spondit ei p̄mo  
 q̄tū ad eius cogitacōz quia iste cogitabat  
 ih̄m ee paruū homine licet crederet eū esse  
 fm̄ bonū doctore **Et** ideo q̄ r̄spondes ei  
 cogitator dixit ei **Quid me dicit bonum**  
**Quasi** dicit **Equo** me credis paruū hoies  
 nō debes me uocare bonū **Res** em̄ bonus  
 nisi solus et unus deus hoc est dictū deo

et solus bonus et et̄nax per se et a se  
 ipso et nullus alius et alij participatiue  
 per ipm̄ et ab ipso **Unde Criso.** hoc autem  
 dicens nō excludit hoies a bonitate s̄ a co-  
 paratione bonitatis diuine **Quasi** dicit dñs  
**Quia** me dicit bonū cū nō credas me ee  
 deū **Si** uē confis bonū credas et̄nax ee  
 deū solus em̄ deus nā est bonus **Idem**  
 cōsequēt̄ r̄spondi eius interrogatori dicens  
**Si** aut̄ uis ad uitaz ingredi sua mada-  
 ta **Quasi** dicit hoc suffiat ad salutem  
 quod amplius est non est nēcitat̄ s̄ sup̄  
 erogacōis quia **fm̄** **Ieo.** iusticia legis cu-  
 scodita non solum bona et̄e s̄ et uitam co-  
 ferrebat et̄nax suo t̄p̄e cōsequēdaz **Et** quia a-  
 dolescens hec audiat sollicit̄ factis interroga-  
 uit que essent h̄ mandata quorū obseruacō  
 est nēcēria hoc aut̄ **fm̄** **Criso.** non teptans  
 fecit s̄ estians alia quedaz p̄cepta esse p̄  
 legalia que uite cā ei sicut **Ih̄s** aut̄ quasi  
 infirmo cōdescendens legis p̄cepta clemētis  
 sine expositio dices **Non** horadiū facies ma-  
 nu occidendo ore iubendo uel consulendo ul  
 et̄nax detrahendo quia per det̄to; occiditur  
 p̄m̄us in const̄tia aliena in qua uiuebat  
 per bonaz famā nec corde mortem altius  
 desiderando uel adiu et̄mendo aut̄ b̄nficiū  
 subtrahendo et per hoc p̄ceptū decalogi p̄-  
 hibetur nocumētū p̄m̄i in p̄f̄oa p̄p̄ia  
**Non** adultēcabis per h̄ prohibetur nocum-  
 tum p̄t̄i in p̄f̄oa sibi cōiuncta **Non** furtū  
 facies per hoc p̄hibet̄ nocumētū p̄m̄i  
 in re possessa **Non** flm̄ testionū dices p̄  
 hoc prohibet̄ nocumētū p̄m̄i in famā  
**Honora** p̄tē tuā et matrem eius subuicēn-  
 do et r̄uenciaz exhibendo et per h̄ p̄ceptū  
 affirmatiū intelligit̄ om̄ b̄nficiū p̄m̄o  
 reddedi quia nōre p̄ris et matris intelligit̄  
 om̄is p̄m̄i et hoc est quod subdit̄ **Et**  
 diliges p̄m̄ tuū sicut te ipm̄ r̄ ad id ad qd  
 diligis te ipm̄ s̄ ad grat̄ et gloriā uel s̄  
 te ipm̄ r̄ nō uerbo tm̄ s̄ opere et ueritate